
JEDLOVÁ HORA

Jedlová hora
747 m n. m.

Furt do kopce a ještě dál…
Co se vám vybaví, když se řekne Jedlová hora? Jedle? Tak to jste pěkně vedle. Rozhledna, ze které dohlédnete až k
Ještědu? Křížová cesta, pomník básníka Friedricha Schillera nebo komentované prohlídky štoly bývalého stříbrného
dolu u Jiřetína pod Jedlovou? A dál? Hm, nic? 
Tak teď dávejte dobrý pozor! Protože právě tady si můžete pěkně protáhnout kosti. Tolštejnský cyklotrek, který
startuje na úbočí Jedlové hory, zahrnuje šest tras v celkové délce 150 kilometrů. Jednotlivé trasy křižují celý
Šluknovský výběžek. 
Tak proč nezačít právě tady? Nebo si nahoře u rozhledny půjčte terénní koloběžku či káru, zatněte zuby, pevně chyťte
řídítka a valte to až dolů. Převýšení 330 metrů na 4 kilometrech. Slušnej výkon, co říkáte?Originál MTB Downhill pro
profíky? No problem! Převýšení tratě 220 m na 1,5 km. A nahoru vám po předchozí domluvě pustí i vlek. To už stojí za
celodenní program, ne?
Ti co raději dávají přednost pohybu ve větvích stromů, mohou využít služeb zdejšího Lanového centra na vrcholu hory.
Užijí si to zde malí i velcí.

TIP: Zřícenina hradu Tolštejn s vyhlídkovou restaurací láká k objevení. Cestovní balení Svižného Emila, ale raději
nechte v báglu. Místní Kocour by asi pěkně prskal.

Jak na to

Pěšmo

Délka

5 km

Obtížnost

Středně
náročné

Převýšení

100 - 340
výškových

metrů

Start

Obec Jiřetín
pod

Jedlovou

Parkování

Jiřetín pod
Jedlovou

Souřadnice

50.8561867,
14.5601758

Na vrchol vedou dvě značené cesty. Méně zdatní turisté nechť začnou na červené u hradní zříceniny Tolštejn. Všichni
ostatní na zelené na náměstí v Jiřetíně pod Jedlovou. Ta se pak napojí na červenou a pokračuje vzhůru. Cestu zpět si
lze zpestřit po okolních značených cestách. Výlet je vhodný i pro cyklisty.

Napsal: Jiří Šťastný

https://www.pivofalkenstejn.cz/pivovar-falkenstejn/#piva

